
Ib Jl

У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

12 марта 2020 года Хо 5 1 -у г
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 20 декабря 2010 года № 396-уг

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением 
о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 
20 декабря 2010 года № 396-уг «О подвижном пункте управления 
руководителя гражданской обороны Иркутской области» (далее -  указ) 
следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 8, 11 Федерального закона от

12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьей 11 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», статьей 66 Федерального закона от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ 
«О связи», пунктом 12 Положения о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,»;

2) в Положении о подвижном пункте управления руководителя 
гражданской обороны Иркутской области, утвержденном указом:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Руководство ППУ осуществляет Губернатор Иркутской области как 

руководитель гражданской обороны Иркутской области и председатель 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Иркутской области.»;



2

в пункте 4 слова «руководитель гражданской обороны Иркутской 
области или председатель КЧС и ПБ» заменить словами «Губернатор 
Иркутской области»;

в пункте 6 слова «руководителя гражданской обороны Иркутской 
области, председателя КЧС и ПБ» заменить словами «Губернатора 
Иркутской области»;

в пункте 8 слова «руководителем гражданской обороны Иркутской 
области» заменить словами «Губернатором Иркутской области»;

в пункте 9 слова «руководителя гражданской обороны Иркутской 
области» заменить словами «Губернатора Иркутской области»;

в пункте 13 слова «руководителя гражданской обороны Иркутской 
области или председателя КЧС и ПБ» заменить словами «Губернатора 
Иркутской области»;

в пункте 15 слова «руководителя гражданской обороны Иркутской 
области или председателя КЧС и ПБ» заменить словами «Губернатора 
Иркутской области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

